
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 42 del 17/08/2023 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 407 del 17/08/2023 (Reg. Gen.) 
 

 

 

 OGGETTO: SPORTELLO VIRTUALE UFFICIO TRIBUTI COVID 19 – LIQUIDAZIONE 

FATTURA NR. PA 01_22  – RATEO 03/03 – CIG Z4232F148F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

Visto altresì il Decreto del Sindaco n. 17/2023 del 01/08/2023, con il quale venivano attribuiti al 

sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi - Ragioneria, le competenze 

e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

PREMESSO CHE con propria determina nr. 46 del 23/09/2021 (nrg 388 del 11/10/2021) veniva 

affidato alla SERVIZI INTEGRATI SRL attività di SPORTELLO VIRTUALE UFFICIO TRIBUTI 

COVID 19; 

 

PRESO ATTO CHE il sottoscritto riveste anche il ruolo di Responsabile unico del procedimento 

dando atto che, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi con l’oggetto del servizio; 

VISTA la fattura nr. PA 01_22 del 25/01/2022, rimessa dalla SERVIZI INTEGRATI SRL, del 

complessivo importo di euro 4.880,00, di cui euro 4.000,00 per servizio – rateo 03/03 ed euro 880,00 

per Iva al 22%; 

RILEVATO CHE la spesa è prevista in conto residui 2021 sul capitolo 1387 – impegno 917; 

RITENUTO doversi provvedere in merito; 

ACCERTATA l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art.6 bis della Legge n.241/1990 come 

introdotto dalla Legge n.190/2012; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta mediante 

acquisizione del DURC on line giusto documento protocollo INPS_36517745, REGOLARE 

 

 

 



VISTI 

▪ il D.Lgs. n. 267/2000; 

▪ il D.Lgs. n. 50/2016; 

▪ il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019; 

▪ il D.L. n. 18/2020; 

▪ la Legge n. 241/1990; 

▪ la Legge n. 136/2010; 

▪ il D.Lgs. n. 118/2011; 

▪ lo Statuto comunale; 

▪ il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

▪ il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

DI LIQUIDARE in favore della SERVIZI INTEGRATI SRL fattura nr. PA 01_22 del 25/01/2022 del 

complessivo importo di euro 4.880,00, di cui euro 4.000,00 per servizio – rateo 03/03 ed euro 880,00 

per Iva al 22%; 

DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico bancario; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 4.880,00 sul capitolo 1387 conto residui 2021 – impegno 

917; 

CHE I provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune di TARSIA, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 

sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

DI PRECISARE CHE avverso il presente provvedimento è possibile ricorso avanti il competente 

TAR CALABRIA entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo Pretorio 

Comunale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                 Ing. Raffaele Cosenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 17/08/2023                  Ing. Raffaele Cosenza 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 

dal   17/08/2023   (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Raffaele Cosenza 

 

 


